教保体第１８６号

令和５年５月１日

 各市町村教育委員会教育長

 各 県 立 学 校 長  様

 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育委員会教育長

児童生徒等の痴漢被害への対応について（通知）

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課等から、別添（写）のとおり依頼がありました。

 つきましては、児童生徒の痴漢被害等への対応について「痴漢撲滅に向けた政

策パッケージ」の内容の周知や取組の一層の強化をお願いいたします。

 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校への周知につきまし

て御配意くださるようお願いいたします。

 ＜連絡先＞

 １．学校における教育について

  ①通学路における安全確保と安全教育について

   担当：県立学校部保健体育課 健康教育・学校安全担当

   電話：048-830-6964 Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

  ②生命（いのち）の安全教育について

   担当：市町村支援部人権教育課 総務・人権教育担当

   電話：048-830-6785   Email：a6890@pref.saitama.lg.jp

      担当：県立学校部生徒指導課

      生徒指導・いじめ対策・非行防止担当

   電話：048-830-6908   Email：a6740@pref.saitama.lg.jp

      担当：県立学校部保健体育課 健康教育・学校安全担当

   電話：048-830-6964 Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

 ２．痴漢被害に遭った児童生徒等への対応について

  ①学校における相談体制の充実について

   担当：県立学校部生徒指導課 総務・登校支援・中退防止担当

   電話：048-830-6745   Email：a6740@pref.saitama.lg.jp

  ②指導要録上の取扱い等について

   担当：県立学校部高校教育指導課 教育課程担当

   電話：048-830-7391  Email：a6760@pref.saitama.lg.jp

   担当：市町村支援部義務教育指導課 教育課程担当

   電話：048-830-6748  Email：a6750@pref.saitama.lg.jp

    ③被害に遭った受験生の受験機会の確保について

   担当：県立学校部高校教育指導課 学びの改革担当

   電話：048-830-6766  Email：a6760@pref.saitama.lg.jp

   担当：市町村支援部義務教育指導課 教育課程担当

   電話：048-830-6748  Email：a6750@pref.saitama.lg.jp

  ④ワンストップ支援センターとの連携について

   担当：県立学校部生徒指導課

      生徒指導・いじめ対策・非行防止担当

   電話：048-830-6908   Email：a6740@pref.saitama.lg.jp

mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6890@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6740@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6740@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6760@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6750@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6760@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6750@pref.saitama.lg.jp
mailto:a6740@pref.saitama.lg.jp

12 1

埼玉県教育委員会
収受

'23.04.03
教 保 体
第　  号

㊢